２０２３年４月

 継続会員 各位

一般社団法人鹿児島県教職員共助会

鹿児島地区運営委員会

事務局長 辰野 元之

２０２３年度共助会地区運営委員会の事業計画のご案内と申込方法について

 会員の皆様におかれましてはお健やかにお過ごしのことと思います。

 さて、共助会の諸行事に対しましては、ご理解とご協力を賜り有難うございます。今年

度も別紙のとおり諸事業を計画しておりますので、多数の会員の皆様やご家族の参加をお

待ちしております。どうぞよろしくお願い申し上げます。

 なお、今年度も当初に全事業を一括してお申込いただきます。同封の「参加申込用紙」

に必要事項を記入して申込んでください。申込をされた方々には、開催日２～３週間前に

確認の連絡をいたします。

 参加される方はマスクの着用等コロナ感染予防対策をお願いします。

◎ お申込の方法

 同封の「参加申込書」を事務局長へ郵送でお願いします。ぶどう狩りの申し込みは官製

往復はがきでのみの申し込みとします。

 送付先   ８９１－０１４１

鹿児島市谷山中央１－４３１７－５

辰野 元之  宛

※ お問い合せ先

事務局長 辰野 元之 ℡ ０９０-７１５１－８５２７

申込み〆切 ２０２３年５月３１日（水）

2023 年度共助会鹿児島地区運営委員会事業計画

１ ぶどう狩り

１． 日  時  ２０２３年８月１日（火）～１４日（月）

２． 場  所  日置市東市来町湯田４２３７ 赤崎農園

         ℡ ０８０－８３９７－１７７８

３． 募集定員  １５０名

４． そ の 他  現地集合・解散

ハガキを持参してください。

         ハガキ１枚につき持ち帰り１０００円を無料とします。

２ 経絡マッサージ講習会

１． 日  時  ２０２３年８月５日（土） ９：００～１２：００

２． 場  所  互助組合会館

３． 募集定員  ５０名（先着順とします。）

４． そ の 他  運動のできる服装。汗をかくのでタオルなど必要

３ 夜光貝細工

１． 日  時  ２０２３年８月２６日（土） ９：００～１２：００

２． 場  所  互助組合会館

３． 募集定員  ３０名（先着順とします。）

４． 交通機関  なるべく公共交通機関をご利用ください。

         ※会場は、駐車場スペースが少ないのでご理解くださいますようお願い

します。

          ※使い古しのタオルと水入れ（プリンカップ等）をご持参ください。

４ 囲碁大会

１． 日  時  ２０２３年９月５日（火） ９：３０～１６：００

２． 場  所  「県民教育文化研究所」鹿児島市春日町４－６０

℡ ０９９－２４７－４５１４

 ３． 募集定員  ３０名（先着順とします。）

４． 競技方法及び出場資格

 ① 鹿児島県教職員共助会会員で男女を問いません。

 ② 区  分  名人戦  ５段以上

 段位戦     初段以上四段以下

 級位戦     １級～６級  女流戦     １０級以上

③ 対  局  ４～５名のリーグ戦とトーナメントを行います。

④ 申込方法  「段位」・「級位」を必ず書いてください。

５ グラウンドゴルフ大会

１． 日  時  ２０２３年９月１２日（火） ９：００～１２：００

２． 場  所  郡山総合運動場

３． 募集定員  ５０名（先着順とします。）

４． そ  の  他  運動のできる服装

６ ボウリング大会

１． 日  時  ２０２３年９月２６日（火） １２：３０～１５：００

２． 場  所  サンライトボール  鹿児島市東郡元町１－１０

３． 募集定員  ５０名（先着順とします。）

４． ゲーム数  ２ゲーム

５． 賞  品  総合１位、２位、３位、とび賞、ブービー賞

         （１位～３位は男女別です。）

７ パークゴルフ大会

１． 日  時  ２０２３年１０月３日（火）

２． 場  所  健康の森公園 パークゴルフ場

３． 募集定員  ３０名（先着順とします。）

４． 試合方法  パークゴルフ場のルールでおこないます。

         ゴルフのルールとほぼ同じです。

５． 用  具  パークゴルフ場で貸し出します。準備不要です。

８ テニス大会（硬式・軟式）

１． 日  時  ２０２３年１０月２１日（土） ８：３０～１３：００

２． 場  所  健康の森公園 テニスコートの予定

３． 募集定員  ５０名（先着順とします。）

４． 申込方法  ① ２名１チームとして申し込む。

② 一人で申し込んだ方は、会場でチームを組む。

③ 軟式・硬式別々に申し込んでください。

５． 注意事項  必ず、テニスシューズをご使用ください。

６． そ  の  他  大雨の場合は中止とします。

         時間の都合上、予選リンクは４ゲーム先取となり決勝トーナメント

は、チーム数で考えます。

９ 研究会・サークル・同好会等に対する補助事業について

標記の補助事業を、本年度も募集します。但し、下記の事項を満たした組織に交付することに

しました。各組織の責任者はそれらをよく踏まえて、手続をしてください。

（１）必要事項

① 組織名、組織の所在地、責任者名、電話番号が明らかであること｡

② 会員名簿の提出が必要です。必ず、鹿児島県教職員共助会の会員であることの確認を

して、名簿に記載してください。

③ 組織の会則の提出ができること。

④ 組織の運営に必要な会費徴収がなされ、予算・決算の書類が提出できること。

⑤ 会報や会合通知等の郵送料の補助を受けようとする組織は、会報や会合通知の写しを

提出願います。但し、それには発行年月日が記入されていること。

⑥ 補助の対象費目は、組織の運営に関わる会場費（運動場やコート使用料を含む）、会

員への連絡に要する費用等です。予算・決算の書類に明記されたものです。

⑦ 補助金額は、上限額５万円です。

 （２）申込方法と締切日

①    申請書類が準備してあります。申請される組織は、下記まで請求してください。

８９１－０１４１

鹿児島市谷山中央１－４３１７－５ 辰野 元之 まで

℡ ０９０－７１５１－８５２７

②    申込期間

２０２３年１１月１日 ～ ２０２３年１１月３０日まで

③    お問い合わせ先

℡ ０９０－７１５１－８５２７ 辰野 元之 まで

２０２３年度 共助会鹿児島地区運営委員会事業

参 加 申 込 書    継続

      申込会員名                             電話番号       （    ）

生 年 月 日        年   月   日生（   歳）

住   所 〒

会員コード

申込〆切  5 月 31 日（水）

種   目   名 期   日 氏   名 備  考

１ ぶどう狩り
（１５０名）

2023年8月1日（火）
～8月14日（月）

住所・氏名・電話番号・ぶどう狩りとご記入
の上、官製往復はがきで申込んでください。
（ハガキ１枚につき会員１名）
宛先は下記の辰野元之宛です。
※返信先の記入もお忘れなく

２ 経絡マッサージ講習会
（先着５０名）

2023年8月5日（土）

３ 夜光貝細工
（先着３０名）

2023年8月26日（土）

４ 囲碁大会

（先着３０名）
2023年9月5日（火）

 段･級

５ グラウンドゴルフ大会
（先着５０名）

2023年9月12日（火）

６ ボウリング大会

（先着５０名）
2023年9月26日（火）

７ パークゴルフ大会

（先着３０名）
2023年10月3日（火）

８ テニス大会
（先着５０名）

2023年10月21日（土）

硬式 ・軟式

     ※送付先・・・  ８９１－０１４１
鹿児島市谷山中央１－４３１７－５

辰野 元之  宛